
92  diário oficial Nº 35.767 Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2024

MuNicíPioS
.

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAto DE coNtRAto

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2022/1219-002-PMA 
Modalidade: PREGão ELEtRôNico Nº 018/2023-PE-PMA 

objeto: contratação de empresa para Prestação de serviços técnicos 
continuados de instalação, desinstalação e Manutenção Preventiva e cor-
retiva de aparelhos de ar-condicionado e equipamentos de refrigeração, 
com fornecimento de Peças, para atender às demandas da seMas. con-
tratante:secretaria Municipal de assistência social/fundo Municipal, cNPj 
15.127.231/0001-38. coNtrato adM.: Nº 190324-001. contratada: 
amazônia serviços e empreendimentos ltda, cNPj:20.042.587/0001-09. 
o valor deste contrato é de r$ 439.020,00 (quatrocentos e trinta e nove 
mil e vinte reais). vigência: 19/03/2024a 19/03/2025. Josiane da costa 
Baia - Secretária de Assistência Social.

Protocolo: 1057385

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico Nº 001/2024 
o Município de Abaetetuba/PA, por meio da secretaria Municipal de Meio 
ambiente/fundo Municipal, torna público que às 09:30h do dia 16 de abril 
de 2024, realizará licitação na modalidade pregão, regido pela da lei nº 
14.133/2021, decreto federal nº 11.462, de 31 de março de 2023, decre-
to Municipal nº 202/2024 de 22 de janeiro de 2024, instrução Normativa 
seges/Me Nº 73, de 30 de setembro de 2022, na forma eletrônica, do tipo 
menor preço por item, visando a contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de locação de veículos automotivos sem motorista, 
sem combustível, quilometragem livre e com manutenção, caso necessá-
rio, para atender a demanda da Prefeitura Municipal de abaetetuba/secre-
taria de Meio ambiente. os interessados poderão obter o texto integral do 
edital e todas as informações sobre a licitação através do acesso à página 
do tribunal de contas do Município/Pa, https://bnc.org.br/ ou pelo site 
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/. Ordenador: Raphael Thiago Silva 
Sereni - Secretária Municipal de Meio Ambiente.

Protocolo: 1057418

PREfEituRA MuNiciPAL DE ABAEtEtuBA
ExtRAto DE coNtRAto 

PRocESSo ADMiNiStRAtivo Nº 2023/0531-002-PMA 
Modalidade: PREGão ELEtRôNico - 
SRP Nº 028/2023 - cPL/fME/SEMEc 

objeto: fornecimento de Materiais de construção em geral, Hidráulicos, 
epi, elétricos e Pré-Moldados Para atender as demandas da secretaria 
Municipal de educação, cultura e desporto, suas Unidades administrativas 
e escolas Municipais. contratante: secretaria Municipal de educação, cul-
tura e deporto/fundo Municipal de educação, cNPj 21.763.283/0001-01. 
contratada: Pravaluz comércio eireli, cNPj 12.046.768/0001-85. contrato 
Nº 280224-001, valor global de r$ 10.423,24 (dez mil, quatrocentos e 
vinte e três reais e vinte e quatro centavos); contratante: fundo Municipal 
de Manutencao e desenvolvimento da educacao basica e valorizacao dos 
Profissionais Da Educacao, CNPJ 53.445.070/0001-10, Contratada: Prava-
luz comércio eireli, cNPj 12.046.768/0001-85. contrato Nº 280224-002, 
valor global de r$ 369.524,15 (trezentos e sessenta e nove mil, quinhen-
tos e vinte e quatro reais e quinze centavos). vigência: 28/02/2024 à 
31/12/2024. Jefferson Felgueiras De Carvalho - Secretário Municipal 
de Educação.

Protocolo: 1057414

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AFUÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AfuÁ
REvoGAção DE PRocESSo LicitAtÓRio 

PRocESSo LicitAtÓRio 3.172/2023-PMA
toMADA DE PREçoS 9/2023 - PMA

o PREfEito MuNiciPAL DE AfuÁ, PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas pela legislação em vigor, em especial as leis 
federais 8.666/93 e suas alterações posteriores, torna publica a revogação 
do Processo licitatÓrio Nº 3.172/2023-PMa - toMada de PreÇos 
9/2024/PMa, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na 
construção do centro de referência e assistência social - cras, no bairro 
capim Marinho, Município de afuá/Pa.
oDiMAR WANDERLEY SALoMão, PREfEito MuNiciPAL

Protocolo: 1057419

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AURORA DO PARÁ

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE AuRoRA Do PARÁ
AviSo DE LicitAção 

PREGão ELEtRôNico SRP Nº 010/2024/PMAP 
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços 
de vulcanização, conserto e troca de pneu, destinado a atender as necessi-
dades da prefeitura municipal de aurora do Pará - Pa. a sessão pública de 
Pregão eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e 
etapa de lances no dia 17/04/2024, às 08:30 horas. o edital estará dispo-
nível nos sites: o edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.
pa.gov.br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoauro-
rapara@gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia tassila fa-
rias de Araújo - Pregoeira/PMAP.

AviSo DE LicitAção 
PREGão ELEtRôNico SRP Nº 011/2024/PMAP 

objeto: contratação de empresa especializada no fornecimento de mate-
rial esportivo, didático e terapêutico, objetivando atender as necessidades 
da prefeitura municipal de aurora do Pará - Pa. a sessão pública de Pregão 
eletrônico terá início com a divulgação das propostas de preços e etapa de 
lances no dia 16/04/2024, às 09:00 horas. o edital estará disponível nos 
sites: o edital estará disponível nos sites: https://auroradopara.pa.gov.
br/licitacao.php e www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaoaurorapara@
gmail.com, a partir da data da publicação. Antonia tassila farias de 
Araújo - Pregoeira/PMAP.

Protocolo: 1057426

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BARcARENA - SMS
AviSo DE HoMoLoGAção E ADJuDicAção 

toMADA DE PREçoS Nº 2007/2023 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a secretá-
ria Municipal de saúde, com base no inc. vii do art. 38 e no inc. vi do 
art. 43 da lei n° 8.666/93, homologou o processo licitatório em desta-
que, cujo objeto é a execução da seguinte obra: construção da Unidade 
básica de saúde (Ubs) da vila do cafezal, localizada na rod. Pa -151; 
adjudicou o objeto da licitação à empresa bom jesus engenharia ltda, 
cnpj: 27.923.806/0001-08,vencedora do certame com proposta no valor 
de r$ 2.032.121,00; e determinou adoção de medidas cabíveis para con-
tratação da adjudicatária. data do termo de homologação e adjudicação: 
01/04/2024.
*Esta publicação deixou de circular na edição do dia 02/04/2024, 
por problemas tecnicos.

Protocolo: 1057429

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BONITO

.

PREfEituRA MuNiciPAL DE BoNito PARÁ.
ExtRAto DE coNtRAto

coNtRAto Nº: 20230361 
oRiGEM: toMADA DE PREçoS Nº 2.2023-01 

coNtRAtANtE: fUNdo MUNiciPal de saúde coNtratada(o): M & b 
eNgeNHaria ltda objeto: execUÇÃo da 1ª etaPa da coNstrUÇÃo 
de aMbUlatÓrio MÉdico esPecializado - aMe No MUNicÍPio de 
boNito/Pa, eM coNforMidade coM o coNvêNio NúMero 60/2022, 
Processo Nø 2021/1321824, celebrado eNtre secretaria de esta-
do de saúde Pública e a PrefeitUra MUNiciPal de boNito valor 
total: r$ 2.575.859,94 (dois milhões, quinhentos e setenta e cinco mil, 
oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos)
PRoGRAMA DE tRABALHo: exercício 2023 Projeto 0602.103010025.1.020 
construção, ampliação, reforma e/ou recuperação de Unidades de saúde 
- SUS/E , Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subele-
mento 4.4.90.51.99, no valor de r$ 2.575.859,94 vigêNcia: 03 de abril de 
2023 a 31 de dezembro de 2023 data da assiNatUra: 03 de abril de 2023.

ExtRAto DE coNtRAto
coNtRAto Nº: 20230474 

oRiGEM: toMADA DE PREçoS Nº 2.2023-02 
coNtRAtANtE: PrefeitUra MUNiciPal de boNito coNtratada(o): 
M & b eNgeNHaria ltda objeto: reforMa e aMPliaÇÃo do giNásio 
MUNiciPal Marcos viNiciUs, No MUNiciPio de boNito, eM coNfor-
Midade coM o coNvêNio Nº 211/2022, Processo Nº 2022/224948, 
celebrado eNtre secretaria de estado de deseNvolviMeNto Ur-
baNo e obras Públicas - sedoP e a PrefeitUra MUNiciPal de boNi-

https://bnc.org.br/
https://www.abaetetuba.pa.gov.br/
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com
mailto:licitacaoaurorapara@gmail.com

